[bookmark: _GoBack][image: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Sao Valentim]

DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VALENTIM DO SUL

Invocando a proteção de Deus declaro aberta a 13ª Sessão Ordinária no Auditório da Câmara Municipal de Vereadores, Município de São Valentim do Sul – RS, aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2023:
Oração feita pelo Vereador Jorge Luiz Selli
Solicito a Secretária, a Leitura da Ata 12/2023.
Submeto ao plenário a discussão e aprovação da Ata da 12ª sessão ordinária.

SOLICITO A SECRETÁRIA A LEITURA DO EXPEDIENTE;

Projeto de Lei 30/2023 de 25 de agosto de 2023; dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2024 e da outras providencias.

Projeto de Lei 32/2023 de 26 de setembro de 2023; Autoriza contratação temporária de excepcional interesse público profissionais de cargos não preenchidos, e da outras providências.

Projeto de Lei 33/2023 de 26 de setembro de 2023; Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Parceria mediante fomento ao CPM, com repasse de recurso financeiro com a finalidade de incentivo a viagens de conhecimento e estudo e da outras providências

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA VOTAÇÃO DOS PROJETOS:

Projeto de Lei 30/2023 de 25 de agosto de 2023; dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2024 e da outras providencias.

Votação:____________x____________ou (__) unanimidade.

Projeto de Lei 32/2023 de 26 de setembro de 2023; Autoriza contratação temporária de excepcional interesse público profissionais de cargos não preenchidos, e da outras providências.

Votação:____________x____________ou (__) unanimidade
Projeto de Lei 33/2023 de 26 de setembro de 2023; Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Parceria mediante fomento ao CPM, com repasse de recurso financeiro com a finalidade de incentivo a viagens de conhecimento e estudo e da outras providências

Votação:____________x____________ou (__) unanimidade

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA AS EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

Ver: Moises Cavanus
Ver: Cleudocir Selli
Ver: Giovani Bassani
Ver: Luci B. Feldmann
Ver: Lourdes M. Conferi Marcolin
Ver: Sônia M. Rosalen Bertuzzo
Ver: Liane Baggio
Ver: Jorge Luiz Selli

LEITURA DE CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS. Agradeço a presença de todos, solicito a secretária a lavratura da ATA, encerro a 13ª Sessão Ordinária do ano de 2023 e convido a todos para participar da 14ª sessão ordinária a realizar-se em data a combinar. Boa Noite.

image1.wmf